Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA UERJ N.º 1488/REITORIA/2024 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  no uso de
suas atribuições, tendo em vista o Processo SEI-260006/046507/2024 e,

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação 033/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros discriminados abaixo para compor a Comissão Eleitoral
responsável pelo processo de eleição dos membros do Conselho Consultivo da PR-2 para o biênio 2025-
2027.

- Prof. Mario Fritsch Toros Neves - matrícula 30.544-1 - Diretor do Centro
Biomédico/CBIO

- Prof. Renato dos Santos Veloso - matrícula 34.394-7 - Diretora do Centro de Ciências
Sociais/CCS

- Prof.ª Nádia Pimenta Lima - matrícula 5.557-4 - Diretora do Centro de Tecnologia e
Ciências/CTC

- Prof. Roberto Rodriguez Dória - matrícula 33.447-4 - Diretor do Centro de Educação e
Humanidades/CEH

- Ana Paula Pereira Marques de Carvalho - matrícula 31.283-5 - representante da Pró-
Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa/PR2

- Bruno Gomes Guimarães - matrícula 36.918-1 - representante da Pró-Reitoria de Pós-
graduação e Pesquisa/PR2

- Maria del Carmen Fernandez Corrales - matrícula 4.972-6- representante da Pró-
Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa/PR2

- Patrícia Monteiro Santoro dos Santos - matrícula 41.317-9 - representante da Pró-
Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa/PR2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em
contrário.

Portaria - NI 1488/REITORIA/2024 (85373187)         SEI SEI-260006/046507/2024 / pg. 1

GULNAR AZEVEDO E SILVA
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Gulnar Azevedo e Silva, Reitor(a), em 14/10/2024, às 15:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de 19 de
setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 85373187 e
o código CRC 026545F9.

Referência: Processo nº SEI-260006/046507/2024 SEI nº 85373187

Portaria - NI 1488/REITORIA/2024 (85373187)         SEI SEI-260006/046507/2024 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 1488/REITORIA/2024 (85373187)